

RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108.01.02.08/2021

1- Da alteração:

Resta alterado o Anexo I - Termo de Referência, Itens 04 e 07, conforme abaixo discriminado:

Onde lê-se:

4 -Valor total estimado: R\$ 190.577,46 (cento e noventa mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

8 - Especificações, Quantidades e Valor Estimado do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	U N.	QUA NT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Recapagem de pneu 19.05/24 12 lonas traseiro (retroescavadeira)	un.	10	R\$ 2.861,67	R\$ 28.616,70
02	Recapagem de pneu 1000x20, radial borrachudo misto traseiro (caminhão Pac2)	un.	16	R\$ 810,67	R\$ 12.970,72
03	Recapagem de pneu 275.80R-22,5, radial traseiro (caminhão Ford Cargo)	un.	38	R\$ 833,67	R\$ 31.679,46
04	Recapagem de pneu 1000x24 com no mínimo 8 cm de largura e 4 cm de altura (patrola)	un.	25	R\$ 1.539,50	R\$ 38.487,50
05	Recapagem de pneu 12-16.5, 10 lonas ou mais (retroescavadeira)	un.	10	R\$ 1.130,67	R\$ 11.306,70
06	Recapagem de pneu 265-75-16 (camionete)	un.	04	R\$ 647,50	R\$ 2.590,00
07	Recapagem de pneu 18-4-30 (rolo compactador e trator TL)	un.	06	R\$ 3.482,00	R\$ 20.892,00
08	Recapagem de pneu Agrícola 18.4/15.30 traseiro 10 lonas ou mais (trator)	un.	02	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00
09	Recapagem pneu Agrícola 14.9-24 dianteiro (trator)	un.	02	R\$3.022,50	R\$ 6.045,00
10	Recapagem de pneu 17.5.25 (carregadeira)	un.	08	R\$ 2.836,67	R\$ 22.693,36
11	Recapagem de pneu 12.4-24, 10 lonas dianteiro (trator TL)	un.	02	R\$ 1.310,67	R\$ 2.621,34
12	Recapagem pneu 12.5-80/18 (retroescavadeira)	un.	04	R\$ 1.223,67	R\$ 4.894,68

Leia-se:

4 -Valor total estimado: R\$ 200.577,46 (duzentos mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

8 - Especificações, Quantidades e Valor Estimado do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	U N.	QUA NT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Recapagem de pneu 19.05/24 12 lonas traseiro (retroescavadeira)	un.	10	R\$ 2.861,67	R\$ 28.616,70
02	Recapagem de pneu 1000x20, radial borrachudo misto traseiro (caminhão Pac2)	un.	16	R\$ 810,67	R\$ 12.970,72
03	Recapagem de pneu 275.80R-22,5, radial traseiro (caminhão Ford Cargo)	un.	38	R\$ 833,67	R\$ 31.679,46
04	Recapagem de pneu 1400x24 com no mínimo 8 cm de largura e 4 cm de altura (patrola)	un.	25	R\$ 1.939,50	R\$ 48.487,50
05	Recapagem de pneu 12-16.5, 10 lonas ou mais (retroescavadeira)	un.	10	R\$ 1.130,67	R\$ 11.306,70
06	Recapagem de pneu 265-75-16 (camionete)	un.	04	R\$ 647,50	R\$ 2.590,00
07	Recapagem de pneu 18-4-30 (rolo compactador e trator TL)	un.	06	R\$ 3.482,00	R\$ 20.892,00
08	Recapagem de pneu Agrícola 18.4/15.30 traseiro 10 lonas ou mais (trator)	un.	02	R\$ 3.890,00	R\$ 7.780,00
09	Recapagem pneu Agrícola 14.9-24 dianteiro (trator)	un.	02	R\$3.022,50	R\$ 6.045,00
10	Recapagem de pneu 17.5.25 (carregadeira)	un.	08	R\$ 2.836,67	R\$ 22.693,36
11	Recapagem de pneu 12.4-24, 10 lonas dianteiro (trator TL)	un.	02	R\$ 1.310,67	R\$ 2.621,34
12	Recapagem pneu 12.5-80/18 (retroescavadeira)	un.	04	R\$ 1.223,67	R\$ 4.894,68

2 - Data de abertura:

Resta programada nova data de abertura das propostas e credenciamento, para o dia **20 de outubro de 2021, às 08h30min.**

3 - As demais condições editalícias permanecem inalteradas.

Almirante Tamandaré do Sul, 06 de outubro de 2021.

Adir Giacomini
Prefeito Municipal

Assessor Jurídico